Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения в  2023/2024  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2023/2024
учебном  году, и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Первый проректор                                                                                               В.В. Радаев

6.18.1-01/310723-1131.07.2023

 31.07.2023 № 6.18.1-01/310723-11

Программа

Высшая школа юриспруденции и администрирования

1 ПП Контрактный менеджер Менеджмент

2 ПК Геоинформационные методы анализа городских данных Градостроительство

Институт коммуникационного менеджмента

3 Менеджмент

4 ПК Управление информационными процессами в PR Менеджмент

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2023/2024 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№№
п/п

Вид (формат)
программы
(ПК/ПП)*

Направление
подготовки/

направленность

Высшая школа урбанистики имени А.А. Высоковского
Факультета городского и регионального развития

Executive
Master in

Специализированный Мастер для руководителей высшего
звена по управлению медицинской организацией/Executive
Master in Medical organizations

Институт коммуникационного менеджмента
Центр медиапрактик

Институт строительства и жилищно-коммунального хозяйства ГАСИС
Учебно-методический центр

 31.07.2023 № 6.18.1-01/310723-11

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

приказом НИУ ВШЭ

от________№__________

Форма обучения Примечания

Высшая школа юриспруденции и администрирования

240 000 306/84/9 30 новая

28 000 50/0/0 30

Институт коммуникационного менеджмента

2040/468/60 30

115 000 50/34/0 30

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2023/2024 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

Стоимость для набора
2023/2024 учебного года, руб.

Количество
общих

часов/ауд.час./зач
. единиц

Отчисления в ЦБ,
%, приказ

6.18.1-01/231222-9
от 23.12.2022

очно-заочная с
частичным

использованием ДОТ

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

880 000;
При условии оплаты первого
взноса до 01 сентября 2023 г.
на программу, открываемую
во второй половине 2023 г.,
стоимость 792 000 рублей,
после 01 сентября 2023г. - 880
000 рублей.

очно-заочная с
частичным

использованием ДОТ;
модульная

очно-заочная с
частичным

использованием ДОТ

 31.07.2023 № 6.18.1-01/310723-11

5 ПП Эксплуатация зданий и сооружений Градостроительство

6 ПП Охрана труда. Техносферная безопасность Градостроительство

7 ПП Ценообразование и сметное дело» Экономика

Институт по ресурсному обеспечению управления закупками и продажами для государственных и муниципальных нужд им. А.Б. Соловьева

8 ПК Контрактная система в сфере закупок товаров, работ, услуг

9 ПК

10 ПК

11 ПК

Факультет гуманитарных наук

12 ПК Лингвистика

13 ПК Введение в анализ Данных на R Лингвистика

14 ПК Методика преподавания русского языка как иностранного Лингвистика

15 ПК Дизайн

Государственное и
муниципальное

управление

Контрактная система в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд

Государственное и
муниципальное

управление

Организация закупок товаров, работ, услуг в соответствии с
Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц

Государственное и
муниципальное

управление

Организация закупок товаров, работ, услуг в соответствии с
Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц

Государственное и
муниципальное

управление

Инструменты продвинутой цифровой грамотности для
лингвистов

Факультет креативных индустрий
 Школа дизайна

Летняя школа для представителей креативных индустрий
«Креативный город» (по специализации)

 31.07.2023 № 6.18.1-01/310723-11

70 000 476/0/14 30

60 000 510/0/15 30

77 000 340/0/10 30

Институт по ресурсному обеспечению управления закупками и продажами для государственных и муниципальных нужд им. А.Б. Соловьева

12 000 очная 40/40/0 30

18 720 очная 72/72/0 30

25 920 68/40/2 30

25 920 очная 68/68/2 30

Факультет гуманитарных наук

13 500 56/0/0 30

35 000 56/0/0 30

13 500 136/0/4 30

10 500 20/10/0 30 новая

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

очно-заочная с
частичным

использованием ДОТ

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

очно-заочная с
частичным

использованием ДОТ

 31.07.2023 № 6.18.1-01/310723-11

16 ПК Финансовое моделирование Финансы и кредит

Факультет компьютерных наук

17 ПК SQL для анализа данных

Центр развития онлайн обучения

18 ПК Как учить юристов? Юриспруденция

ПП - профессиональная переподготовка
ПК- повышение квалификации
Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2023 по 31.08.2024, в Таблице указан сокращенно - 2023/2024

Факультет экономических наук
 Школа финансов

Прикладная
математика и
информатика

 31.07.2023 № 6.18.1-01/310723-11

39 000 68/0/2 30

Факультет компьютерных наук

39 000 очно-заочная 68/40/2 30

Центр развития онлайн обучения

15 000 32/20/0 30 новая

ПП - профессиональная переподготовка
ПК- повышение квалификации
Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2023 по 31.08.2024, в Таблице указан сокращенно - 2023/2024

очно-заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

очно-заочная с
частичным

использованием ДОТ;
модульная

	ПРИКАЗЫВАЮ:
	TDSheet